令和５年５月３１日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 長岡市共通商品券協同組合から、お得なキャンペーンに関する情報が寄せられました。
 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ、長岡市共通商品券協同組
合の取り組みを、貴社で取材くださいますようお願いいたします。

標 題
長岡市共通商品券

累計発行額 100億円突破！記念キャンペーン開催中

日  時 ５月２９日（月）～６月３０日（金）午前９時～午後５時 ※土日祝日休み

場 所 長岡市共通商品券協同組合（長岡市城内町２-６-２２ ホクエンビル 4階）

内 容

キャンペーンの趣旨

長岡市共通商品券（紙型）は、昭和 62年に 500円券を発行したところから事業が
始まりました。第 36期となった令和５年４月の決算において、ついに累計発行額が
100億円を突破しました。これを記念し、共通商品券をご購入の方に、デジタル地域
通貨「ながおかペイ」（長岡市共通商品券協同組合が運営主体）のポイントをプレゼ

ントするキャンペーンを実施しています。市民の皆様に愛される共通商品券・デジ
タル地域通貨を目指す組合の取り組みを、ぜひ取材くださるようお願いします。

＜共通商品券の歩み＞

  昭和 62年  500円券発行開始

  平成３年  1000円券発行開始

  平成 18年  期限付商品券の発行開始

令和５年  累計発行額が 100億円を突破

１ 内  容 長岡市共通商品券１万円分の購入で、「ながおかペイ」のポイントを

500円分プレゼントします。

２ 販売場所 組合事務所のみ

３ 購入上限 1人最大３万円（１回限り）

「ながおかペイ」とは

地域経済の循環とキャッシュレス化の推進を目指し、令和４年 11月から開始した長岡市

のデジタル地域通貨です。市内の取扱店でチャージ、お買い物ができます。

 ●アプリ会員数 11,800人（令和５年５月 21日現在）

 ●取扱店舗 136店舗

問 い

合わせ
長岡市共通商品券協同組合 渡部  電話：０２５８－８６－７１０７

情報提

供課名
産業支援課 河上      電話：０２５８－３９－２２２８

 県内２番目の規模！

全国的に商品券の発行団体が

減少する中、３０年超の歴史

ある商品券です